L'Estensore

-

1l responsabile dell’ Ufficio I Dirigente del Servizio

Pef Apr WOALONE PeAgriaria Hm;f Dr. Fragfo LA CIVITA

(firma)

(firma) / (firma)

D:renenaﬂnnwhurz For
Servizio

Smh]ppﬂ RUT&’E

H Tieaia di
faccm:crconiormc. inale gt

.u on
agli atti de} Servizig, glnalc deposxtato

19 1R 2014

pﬁg;r, aﬁa Ro%—iﬁg

L OHON

AHRLUZZD

ALLEGATO come parte integrznte alla gew

s r:.\_.’T‘ETf‘ T9) Dc; LA GIUNTA
{Daft. W, r'u?l’ Carianl)

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N. DHJBQ{.‘;@\E‘D

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DISVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA,

EMIGRAZIONE

SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO

UFFICIO INTERVENTI DI MERCATO

OGGETTO:  Istituzione “Comitato Valutazione” per il riconoscimento e gli indirizzi strategici dei Distretti

Agroalimentari di Qualita (DAQ) - D.G.R. n. 132, 18 febbraio 2013 — L.R_ n, 5/2011.

IL DIRETTORE REGIONALE

VISTA la L.R. 21 febbraio 2011, n. 5, Promozicne e riconescimento dei distretti agroalimentari dj
qualitd DAQ;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 132 def 18.02.2013 con la quale & stato approvato il
documento tecnico relativo alle “Linee guida: individuazione, istituzione e disciplina nella Regione
Abruzzo”, quale strumento che disciplina i criteri e le modalita per il riconoscimento dei distretti
agroalimentari di qualitd DAQ, ai sensi della L..R. n. 5/2011;

PREMESSO che nelle succitate Linee guida, il paragrafo “Valutazione domanda di riconoscimento™
prevede che “La valutazione delle istanze volte al riconoscimento-dei DAQ nonché la formulazione di
indirizzi strategici, & svolta da un comitato di valutazione nominato dalla Direzione Politiche Agricole”;

CONSIDERATO, pertanto, opportuno istituire il “Comitato di Valutazione” formato da tecnici
specializzati nelle varie filiere agroalimentari regionali i quali, avendo lavorato per anni attivita di ricerca e di

assistenza tecnica specializzata, hanno maturato un’ampia conoscenza delle singole filiere previste nella L.R.
n. 5/2011;

RITENUTO, opportuno nominare il “Comitato di Valutazione™ per la formulazione di indirizzi
strategici e I’identificazione dei DAQ, costituito da:

a. Dirigente del Servizio Produzioni Agricole e Mercato protempore, Dott. Franco La Civita;

b. Dirigente del Servizio Supporto Tecnico per le Produzioni Animali e Vegetali protempore,
Dott.ssa Elvira Di Vitantonio, con compito di coordinamento organizzativo del Comitato di
Valutazione;

Dott. Nicola Bonifacio, componente;
Dott. Giuseppe Cavaliere, componente;
Dott.ssa Daniela Codoni, componente;
Dott. Fernando D’ Anselmo, componente;
Dott. Marino Giorgetti, componente;
Dott. Rocco Marinucci, componente;
Dott. Luciano Pollastri, componente;

FEE e A

Mol GRADH - Mudvh IPA s Bazzono (Ad)

barazionse n, 2 F‘ . dal | Z ﬁfﬂ“ 209




j-  Responsabile del’Ufficio Interventi di Mercato protempore, Per. Agr. Maria Rosa Falone;

RITENUTO che ai componenti del predetto “Comitato di Valutazione™ non debba essere corrisposto
alcun compenso e che lo stesso venga convocato dal Responsabile del coordinamento organizzativo;

VISTA laL.R. 77/99 e s.m.i.;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

- di istituire il “Comitato di Valutazione” per la formulazione di indirizzi strategici e I’identificazione dei
DAQ di cui alla D.G.R. 132/2013, come di seguito composto:

a. Dirigente del Servizio Produzioni Agricole e Mercato protempore, Dott. Franco La Civita;

b. Dirigente del Servizio Supporto Tecnico per le Produzioni Animali e Vegetali protempore, Dott.ssa
Elvira Di Vitantonio, con compito di coordinamento organizzativo del Comitato di Valutazione;
Dott. Nicola Bonifacio, componente;

Dott. Giuseppe Cavaliere, componente;

Dott.ssa Daniela Codoni, componente;

Dott. Fernando D’ Anselmo, componente;

Dott. Marino Giorgetti, componente;

Dott. Rocco Marinucci, componente;

Dott. Luciano Pollastri, componente;

Responsabile dell’Ufficio Interventi di Mercato protempore, Per. Agr. Maria Rosa Falone;

e E@E 0 AP

- che ai componenti del “Comitato di Valutazione” non venga corrisposto alcun compenso;
- che il predetto Comitato venga convocato dal Responsabile del coordinamento organizzativo,

- di trasmettere il presente provvedimento ai componenti il “Comitato di Valutazione™.

IL, DIRETTORE REGIONALE
- Dott. Ing. Luigi De Collibus -




